

Изменение № 3 ГОСТ 11604—79 Латекс синтетический СКД-1С. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Комитета стандартизации и метрологии СССР от 26.12.91 № 2154

Дата введения 01.08.92

Вводную часть дополнить абзацем: «Требования настоящего стандарта, за исключением пп. 5, 7 табл. 1, являются обязательными».

Пункт 1.2. Таблица 1. Наименование показателя 7 изложить в новой редакции: «7. Прочность связи резины с кордом, Н (кгс), не менее»;

заменить значение: 1470 (150) на 78 (8,0);
примечание изложить в новой редакции: «Примечание. Норма по показателю 7 вводится с 01.01.93, определене обязательно».

Пункт 3.2. Второй абзац. Заменить слова: «показателя 7» на «показателей 5 и 7».

Пункт 3.3. Первый абзац. Заменить слова: «с резиной» на «с резиной, стойкость латекса при разведении водой».

Пункт 4.7.1 дополнить абзацами: «Весы лабораторные общего назначения 4-го класса по ГОСТ 24104—88, с наибольшим пределом взвешивания 1000 г.

(Продолжение изменения к ГОСТ 11604—79)

Плитка электрическая с закрытым обогревателем по ГОСТ 14919—83.

Термометр по ГОСТ 28498—90 с ценой деления 1 °С.

Термометр термоэлектрический контактный типа ТПК по нормативно-технической документации.

Стаканы В-1—2000, В-11—2000 по ГОСТ 25336—82»;

заменить ссылку: ГОСТ 4460—77 на «нормативно-технической документации».

Пункт 4.8 изложить в новой редакции: «4.8. Прочность связи пропитанных кордных нитей с контрольной резиной определяют по ГОСТ 23785.7—89.

При этом применяют:

ткань кордную капроновую марки 23 КНТС или 25 КНТС по ГОСТ 24221—80;

пропиточный состав с массовой долей сухого вещества 8 % на основе латекса СКД-1С и контрольную резину на основе каучука СКИ-3 1-й группы по ГОСТ 14925—79».

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 24463—80 на «нормативно-технической документации».

Пункт 5.3. Исключить ссылку: «по ГОСТ 21929—76».

(ИУС № 4 1992 г.)